Annonceringspligtigt udbud af EL-cykler til Region Hovedstaden

Spørgsmål/svar 1, uploadet den 17. december 2013
	Spørgsmål 1
	Er det korrekt forstået at der forventes et tilbud på el-cykler inklusiv serviceordning i hele perioden dækkende service og indkøb af samtlige 80 cykler? (Inklusivt tilbehør men uden hjelme)

Svar:

Ja, det er korrekt.



	Spørgsmål 2
	Jeg kan se at udbud også er tilsendt f.eks. en cykelhandler på Bornholm, som nok næppe kan tilbyde en serviceordning på Sjælland. 
Svar

Cykler og serviceordning til Bornholm er udbudt som en særskilt delaftale, men de øvrige omfattede hospitaler udbydes som én samlet delaftale.


	Spørgsmål 3
	Jeg har forstået på udbudsmaterialet, at der forventes et budget på maksimum 800.000 kr. for indkøb, service inklusiv 7 indsamlinger, klargøringer og udleveringer igen, samt de reservedele og sliddele der måtte blive behov for til de 80 cykler i hele perioden. 

Svar:

Det er korrekt. Alle cyklerne skal leveres klargjort til brug og skal serviceres mellem hver udlånsperiode samt serviceres som afslutning på udlånsordningen. 



	Spørgsmål 4
	Hvis service ordning også skal indeholde reservedele som dæk eller andre sliddele, kan der så oplyses et forventet antal km cyklerne skal kunne køre. (Erfaringer fra andre lignende test projekter kan testbrugere køre fra få km per måned til helt op til 1000 km per måned, hvilket selvfølgelig vil give store forskelle i vedligeholdelses omkostninger. 

Svar:

Ordregiver kan oplyse en minimumsgrænse, som er 650 km pr. testperson pr. udlånsperiode. Der er således ikke noget maksimalt km pr. måned.


	Spørgsmål 5
	Der spørges i udbudsmateriale også på priser på reserve motorer, batterier m.m., men vil det gøre en forskel på max kostpris på 10.000 kr. per cykel, hvis der kan tilbydes en el-cykelmodel hvor der er garanti på hele el-systemet i hele perioden? 


Svar:
Alle felter i bilag 2, tilbudslisten skal udfyldes. De udbudte reservedele indgår i ordregivers beregning af den samlede tilbudssum. 


	Spørgsmål 6
	Garantien dækker dog ikke slitage hvis f.eks. en el-cykel kører i treholdsskift i en hjemmepleje, da det ikke kan betragtes som almindelig brug. (Det vil sige at kapacitets garanti på batteri indtil 3 år ikke gælder ved unormalt meget brug) 

Svar:

Ordregivers udlånsordning omfatter ikke dagligt treholdsskift. Det udbudte behov er at betragte som almindelig brug.


	Spørgsmål 7
	Grundet vores opstart af vores forretningsområde og selskab i 2012-sæsonen, samt at vores regnskabsperiode løber fra 1/1 til 31/12, har vi ekstremt svært ved at opfylde betingelserne om aflevering af 2 stk. revideret regnskabsår sammen med det øvrige udbudsmateriale. Kan vi afvige fra betingelsen omlevering af 2 revideret årsregnskaber ved at aflevere det nuværende tilgængelige årsregnskab?
Svar:

Såfremt der ikke kan fremvises regnskaber for den ønskede periode skal tilbuddet vedlægges en erklæring fra tilbudsgivers bank eller revisor, der kan sandsynliggøre tilbudsgivers økonomi overfor ordregiver.


	Spørgsmål 8
	Med udgangspunkt i samme opstart ønskes omsætningstal for de seneste 3 år - kan vi nøjes med at oplyse om regnskabstal fra vores opstart til og med indeværende periode?

Svar:

Ja.


	Spørgsmål 9
	De reservedele (motorer, hjul mv.), der står i bilag 2 - Tilbudsliste, er det noget I ønsker leveret med cyklerne eller vil I blot sikre jer, at vi har et bufferlager, hvis det skulle være nødvendigt?
Svar:

Det er reservedele, der indgår i ordregivers beregning af den samlede tilbudssum. Det vil således ikke være reservedele der skal leveres ved tilbudsafgivelse. 



	Spørgsmål 10
	Angående serviceordningen, så er vi i tvivl om hvorvidt cyklerne skal hentes og bringes hver gang der er service eller reparation eller om man f.eks. ved service mellem prøveperioderne får hentet cyklerne herfra/bragt cyklerne hertil af testpersonerne?
Svar:

Cyklerne skal afhentes af leverandøren og bringes retur efter aftale med det pågældende hospital. Alternativt kan service/reparation ske på stedet, men det må ikke være til gene for hospitalet eller testpersonen.



	Spørgsmål 11
	Ved de økonomiske aspekter, ønsker I bl.a. at se "Årsomsætningen af omfattede og tilsvarende produkter fra de sidste 3 år". Ønsker I derved at få oplysninger om samtlige elcykler i forretningen de seneste 3 år eller kun de pågældende modeller, som vi laver tilbud på?
Svar:

Der ønskes information om omsætning af lignende produkter. Dvs. ikke kun information om det pågældende tilbudte produkt.




Spørgsmål/svar 2, uploadet den 6. januar 2014
	Spørgsmål 12
	Jeg har lige et opfølgende spørgsmål til besvarelse på tidligere fremsendte spørgsmål nr 7:

Kan du venligst uddybe hvad "en erklæring fra tilbudsgivers bank eller revisor, der kan sandsynliggøre tilbudsgivers økonomi overfor ordregiver” indebærer? Hvilke informationer ønsker i at den skal indeholde.  

Svar:

De fremsendte oplysninger skal kunne sandsynliggøre overfor ordregiver, at tilbudsgiver har den økonomiske formåen til at løft udbuddet. Dette kan f.eks. være omsætning, resultat, information om egenkapital og/eller dennes forrentning, soliditetsgrad eller andre økonomiske nøgletal.



	Spørgsmål 13
	Findes udbuddet på enten tysk eller engelsk?

Svar:

Nej.
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